
 

 

COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

Provincia di Alessandria 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE  N. 13  DEL 01.02.2024 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE VOUCHER A S.S. PER SERVIZIO ASILO NIDO.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

VISTA la determina n. 172 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “CONCESSIONE VOUCHER 

ALLE FAMIGLIE PER SERVIZIO ASILO NIDO – INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI”, a 

mezzo della quale era stata individuata, tra i beneficiari, anche la Sig.ra S.S.;  

 

DATO ATTO che è stata assegnataria del voucher erogato da parte di questo Ente,  al netto del 

contributo erogato dall’INPS, inizialmente  calcolato per i mesi di MAGGIO, GIUGNO, LUGLIO, 

AGOSTO, SETTEMBRE, OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2023 per un importo pari a 

Euro 272,73 x 8= 2.181,84; 

 

DATO ATTO che con la succitata determina n. 172 del 28/12/2023 la Sig.ra S.S. è stata individuata 

come assegnataria di un importo pari a Euro 1.901,16;  

 

VISTA  l’autocertificazione presentata dalla Sig.ra S.S. in data 01/02/2024, con la quale la 

medesima attesta di aver ricevuto il contributo INPS  solo per i mesi di MAGGIO, GIUGNO, 

LUGLIO, OTTOBRE, NOVEMBRE E DICEMBRE 2023 per un importo pari a Euro 272,73 x 6=  

1.636,38; 

 

 

RITENUTO di dover ricalcolare l’importo del voucher spettante alla Sig.ra Santomauro nella 

misura di: 

 

 

 

1) prot. 4700/2023 – S.S. 

- spesa complessiva sostenuta  € 4.083,00 

- contributo INPS       € 1.636,38 

 

- residuo        € 2.446,62 

 



 

 

 

 

CONSIDERATO che l’importo finora erogato ammonta a Euro 1.901,16, l’ammontare ancora da 

corrispondere risulta pari a Euro 2.446,62 – 1.901,16= 545,46; 

 

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO che con deliberazione consiliare n. 05 del 24.03.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione armonizzato per il triennio 2023-2025; 

 

VISTO che con deliberazione G.C. n. 18 in data 28.04.2023 è stato approvato il Piano esecutivo di 

Gestione; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile dal Responsabile del servizio finanziario che attesta la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di riconoscere la seguente  integrazione al contributo: 

 

 

2) prot. 4700/2023 – S.S. 

- spesa complessiva sostenuta  € 4.083,00 

- contributo INPS       € 1.636,38 

- voucher già erogato       € 1.901,16   

 

- residuo da erogare       €    545,46 

 

 

 

2. Di dare atto che saranno liquidate le somme come da elenco allegato, alla voce: contributo 

riconosciuto. 

 

 

  

 

 IL RESPONSABILE 

    Dott.ssa Roberta Nobile 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

(Provincia di Alessandria) 

 

Allegato alla determina n.   13 del 01/02/2024 

 

 

PARERI EX ART. 147-bis, comma 1, T.U. 18/08/2000 n. 267   

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio competente esprime parere Favorevole rispettivamente in 

ordine: 

 

 

Alla regolarità tecnico-amministrativa e correttezza dell’azione amministrativa.  

 

 

Il responsabile del servizio 

 

Dott.ssa Nobile Roberta 

---------------------------------- 

 

 

Alla regolarità contabile 

 

 Dott.ssa Nobile Roberta 

 

----------------------------------- 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Dott.ssa Nobile Roberta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

           COMUNE DI VILLAROMAGNANO 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Determinazione n. 13 del 01.02.2024 

 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE VOUCHER A S.S. PER SERVIZIO ASILO NIDO.   
 

 

 

Il sottoscritto ROBERTA NOBILE 

 

 

ATTESTA 

 

Che copia dell’atto sopraindicato è stato affisso all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal 

……………..al……………………  

 

Villaromagnano,lì 28/12/2023 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

     Nobile Dott.ssa Roberta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


